
キャンセルポリシー 

 

・必ず予約を取ってからご来院ください 

皆様にスムーズかつ質の高い治療やメインテナンスを受けていただくためには、その処置

に見合った治療時間と準備・お席の確保が必要になります。そのため当医院では原則、完

全予約制をとらせて頂いております。 

 

・ご予約の時間は必ずお守りください 

10 分以上遅れてご来院された場合は診療内容の変更（治療時間が短くなる）や、当日の診

療をお断りする場合がございます。 

 

・無断、当日キャンセル、予約忘れはご遠慮ください。 

体調不良などやむを得ない事情があっても、なるべく早めにご連絡をお願い致します。 

無断キャンセルが２回以上続いた場合は、以降の予約をお断りする事があります（直接ご

来院で待って頂ける方のみ診察を行います）。 

 

 

この度、当医院に来院される患者様のキャンセルや予約時間に対しての遅刻が多発してお

り、このような対応をさせていただくこととなりました。当医院では全ての治療に対して

最適な治療時間を確保し、高水準の治療が行えるよう準備（技術研鑽、衛生管理、機材準

備、スタッフ育成など）に時間をかけております。 

また、予約の時間に遅れてしまうと、その日の診療スケジュールに狂いが生じ、後からご

来院される患者様をお待たせしてしまうなど、ご迷惑をおかけしてしまいます。患者様お

一人お一人の貴重な時間を守り、治療の質を落とさないためにもご理解とご協力をお願い

致します。 

最後になりますが、治療の質を維持しながら治療に遅れがでないよう時間を意識して日々

診療を行ってまいりますので何卒ご協力のほどお願い申し上げます。 

 


